---

(\*) Excerpta hæc sunt diligentia ac fide summa ex ipsis *αὐτογράφοις*, quæ pro suo in literas promovendas studio, ac singulari erga nos benevolentia nobiscum communicavit Vir plurimum Reverendus atque eruditissimus JAC. BRUCKERUS apud Augustanos Ecclesiastes præclarissimus.  
J. J. B.

um Reiferum allegare possem , non verbis solum , sed re & opere ipso deinceps darem gratitudinis debitæ documenta . Facile equidem , Vir Maxime , ea impetrabis a me , quæ si voles imperare qq. tuo jure posses . Qui publicis illustribusque adeo meritis Remp. literariam sibi obstrinxit , inter singulos me quoque debendi habet reum . Utinam ea mihi nunc in promptu essent vitæ Trajanianæ monumenta , quæ de mea in inserviendo promptitudine Exc. V. reddere possent certiorem ! Miner- vam docere & noctuam Athenas deportare haud vellem libenter : Non latebit Te Vir Celeberrime plerosque ævi recentioris Historicos sua de Trajano narrata ex Dione hausisse , qui plurimam etiam belli Dacici , alteraque vice devicti Decebalii , nec non direptionis thesaurorum ejus ( in flumine Saretiano defosorum ) fecit mentionem . Dacicū hinc dictum fuisse Trajanum , præter Dionem Scriptores alii testantur , ejusdemque tituli *Juvenal.* Sat. VI. meminit :

*DACICUS & scripto radiat Germanicus auro.*

Sed & ejusdem appellationis , bellique Dacici clatissima vestigia in numis Trajani occurunt , quo- sum unum cum ipse possideam , haud abs re cum Exc. V. duxi communicandum : Plures istam ap- pellationem referentes nummos non minus Occonianus apparatus , quam insigne Caroli Duc. Croy- jaci opus nummarium ( cuius copiam lubentissi- me facerem ) subministrabit . Trajani Adrianique vitas ex Dione cum rarioribus ( ni fallor ) observa- tionibus , quondam *Georgius Merula* edidit , de- que pontis ejus iussu constructi Inscriptione Epi- stolam memorabilem *Ambrosius Moralis* , quæ Tom.

Tom. II. Hispaniæ illustratæ est inserta. Verum  
 nec hujus nec illius opusculi copiam hoc usque  
 oculis meis usurpare potui. Panegyricum Traja-  
 no dictum a *Plinio* II. inque Frobeniana Panegy-  
 ricorum collectione etiam comparentem lubens  
 prætereo, siquidem pridem a Te Vir Exc. visum  
 lectumque existimem. *Zamoscii Antiquitates Daci-*  
*cas* vidi nunquam, nec *Georgii Reichersdorffii Descri-*  
*ptionem Transylvaniæ ac Moldaviæ.* Colon.  
 1595. fol. min. editam, neque *Joh. Jacobini Hi-*  
*stor. Transylv. Levinum Hulsiūm*, non inelegantem  
 earundem vicinarumque regionum delineationem  
 edidisse compertum habeo, forsitan horum alio-  
 rumque ejusdem farinæ scriptorum copiam pu-  
 blica nostra Bibliotheca administrabit. Cæterum  
 vitam & res gestas Trajani investigantem quadan-  
 tenus juvabit *S. Aurelii Victoris historia*, notis *Andr.*  
*Schotti* illustrata, Antw. 1579. edita, quam pridem  
 mutis meis contubernalibus associavi, nec con-  
 temnenda habet de Trajano noster in Theatro suo  
*Matthias*, inque magno & selecto Chronico re-  
 formatae Chronologiæ annexo doctissimus *Riccio-*  
*lus*, denique in morali Chronico *Baldinus Junius*,  
 quod Colon. 1621. prodiit. Omnium sive dicto-  
 rum sive factorum Trajani memorabilium indi-  
 cem, Theatrum vitae humanæ, *Beyrlingii* cura  
 locupletatum exhibebit. Quod si igitur Vir fami-  
 geratissime operam meam sive in hoc sive in alio  
 negotio utilem judicaveris, eam promtissime col-  
 locabo. Et cum in parandis ad *felicem* meum *Lite-*  
*ratum* paralipomenis, conquirendisque felicium  
 pariter ac infelicum Literatorum exemplis & do-  
 cumentis antehac invito silentio prætermisis, nunc  
 occuper, etiam atque etiam rogo, ut quorun-  
 dam